
           

 
 

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 

 
Protocollo e data vedi segnatura 

 

Ai docenti della scuola secondaria di 

primo grado “C. Antonietti” 

Al DSGA 

Al personale ATA 

                                                                      

         

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità – classe seconda  

              scuola secondaria di primo grado – a.s. 2024/2025 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.Lgs. n. 62 del 13 aprile 2017; 

Vista la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che detta le 

disposizioni in materia di assolvimento dell’obbligo di istruzione in caso di istruzione parentale; 

Visto il D.M. 5/2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di 

istruzione”; 

Vista la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno 

scolastico in corso da parte dei genitori degli alunni E. G. e P. A.; 

Ravvisata la necessità di istituire una Commissione per gli esami di idoneità al secondo anno della 

scuola secondaria di primo grado; 

Acquisita la delibera del Collegio dei Docenti del 16/05/2025 con la quale vengono designati i 

docenti componenti la Commissione in oggetto; 

 

DECRETA 

 

è costituita la Commissione degli esami di idoneità alla classe seconda della scuola secondaria di 

primo grado composta dai docenti Baldacci Silvestro, Benyahia Hanifa, Boccali Antonella, Bocchia 

Ester Felicina Aliana, Chieppa Maria, Giugliarelli Alessandra, Iacopi Anna Maria, Maranzana Cinzia, 

Muscillo Valentina, Palma Luca. 

La commissione provvederà a: 

- Stabilire le tracce delle prove scritte da somministrare ai candidati e alla relativa valutazione 

come da calendario inviato con i relativi turni di vigilanza; 

- Effettuare il colloquio orale dei candidati e provvedere alla valutazione e al relativo giudizio di 

idoneità; 

- Predisporre il verbale di tutte le procedure d’esame. 

    

                                                                       LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                         Prof.ssa Stefania Finauro                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                      dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004850 - 20/05/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO


		2025-05-20T11:55:01+0200
	STEFANIA FINAURO




